
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 maggio 2015, n. 595.

L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. - art. 34, comma 2 bis. Registro ufficiale dei fornitori di materiale forestale di moltiplica-
zione. Aggiornamento.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore
Fernanda Cecchini;

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;
c) della dichiarazione del dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale;
d) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-

gnati alla Direzione stessa;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’assessore, corredati dei pareri e del visto
prescritti dal regolamento interno della Giunta, che si allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e
sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2) di prendere atto delle richieste di variazione dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività vivaistica forestale, ai
sensi della legge regionale 19 novembre 2001, n. 28, della “Elaia s.a.s. Società Agricola di Ciurnelli Paolo e C.” di
Marsciano (PG);

3) di approvare il registro dei fornitori di materiale forestale di moltiplicazione aggiornato per la Regione Umbria,
allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;
5) di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento sono soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale ai

sensi all’art. 23 del D.Lgs 33/2013.

La Vicepresidente
CASCIARI

(su proposta dell’assessore Cecchini)

____________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. - art. 34, comma 2 bis. Registro ufficiale dei fornitori di materiale forestale di
moltiplicazione. Aggiornamento.

Premesso che:
la legge regionale 19 novembre 2001, n. 28, disciplinando la materia forestale di interesse regionale, all’art. 3, tra le

funzioni e i compiti di competenza regionale, prevede il rilascio delle autorizzazioni per produzione e per la vendita
di materiale forestale di moltiplicazione.

La L.R. n. 28/01, in particolare, all’art 34 dispone che la Giunta regionale rilasci specifica autorizzazione ai vivai
che producono, commercializzano o comunque distribuiscono all’interno del territorio regionale materiale forestale
da utilizzare per imboschimenti e rimboschimenti, impianti di arboricoltura da legno, impianti di tartuficoltura o
fasce alberate e interventi di recupero e ripristino ambientale e che si debba istituire il registro ufficiale dei fornitori
di materiale forestale di moltiplicazione ai sensi dell’art. 4, comma 2 del D.lgs. 386/2003.

Il regolamento regionale 16 luglio 2012, n. 11 che all’art. 92 bis, in applicazione della L.R. n. 28/01 e s.m.i., stabi-
lisce gli elementi identificativi dei fornitori di materiale forestale di moltiplicazione iscritti al registro dei fornitori.

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1054 del 23 settembre 2013 con cui è stato istituito il registro dei
fornitori di materiale forestale di moltiplicazione per la Regione Umbria.

Preso atto che al Servizio Foreste, economia e territorio montano è pervenuta in data 15 aprile 2015, PEC prot.
n. 53513-2015 richiesta di autorizzazione per la produzione e vendita di materiale forestale da parte della “Elaia s.a.s.
Società Agricola di Ciurnelli Paolo e C.” di Marsciano (PG).

3-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2942



Considerato che con con PEC prot. n. 56707-2015 del 21 aprile 2015 il titolare della ditta di cui sopra ha chiarito
che la Soc. Agricola Elaia s.a.s. ha preso in affitto il ramo d’azienda della Agricola Faena s.s. relativo alla gestione del
vivaio.

Visto l’allegato alla deliberazione della Giunta regionale n. 1054 del 23 settembre 2013, in cui risulta che la ditta
Agricola Faena s.s. è regolarmente inserita nel registro dei fornitori di materiale forestale di moltiplicazione per la
Regione Umbria.

Considerato che si tratta di variazione della società titolare dell’attività vivaistica forestale, restando invariate le
caratteristiche tecniche della attività, già autorizzata con determinazione dirigenziale n. 780 del 6 febbraio 2002;

Ritenuto opportuno prendere atto della variazione della società titolare dell’attività vivaistica forestale, “Elaia s.a.s.
Società Agricola di Ciurnelli Paolo e C.” di Marsciano (PG), relativa alla autorizzazione del 6 febbraio 2002, determi-
nazione dirigenziale n. 780. 

Vista, inoltre, la deliberazione della Giunta regionale n. 1162 del 21 ottobre 2013 con cui la ditta “La Nuova Agripof
di Teberrih Mosè” è stata autorizzata all’esercizio dell’attività vivaistica forestale.

Vista la determinazione dirigenziale n. 1418 del 24 febbraio 2014 con cui la ditta “Az. Agr. Antinori Anna Rita” con
cui si prende atto della rinuncia all’esercizio dell’attività vivaistica forestale.

Ritenuto, quindi, necessario procedere all’approvazione del registro dei fornitori di materiale forestale di moltipli-
cazione per la Regione Umbria, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, aggiornato con le varia-
zioni di cui sopra;

Per tutto quanto sopra esposto si propone che la Giunta regionale deliberi:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)

433-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 29



3-6-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2944

RE
G
IS
TR

O
U
FF
IC
IA
LE

D
EI
FO

RN
IT
O
RI

D
IM

A
TE
RI
A
LE

FO
RE

ST
A
LE

D
IM

O
LT
IP
LI
CA

ZI
O
N
E

(L
.R

.1
9

no
ve

m
br

e
20

01
,n

.2
8

e
s.

m
.i.

)

Ra
gi
on

e
so
ci
al
e/

N
om

in
at
iv
o
de

lla
D
it
ta

Co
m
un

e
In
di
ri
zz
o

P.
IV
A

D
at
a
au

to
ri
zz
az
io
ne

A
tt
iv
it
à
au

to
ri
zz
at
a

A
z.

A
gr

.S
al

to
de

lP
re

te
Ci

tt
à

de
lla

Pi
ev

e
Lo

c.
Ca

na
le

00
74

63
50

52
9

10
/1

2/
19

97
Pr

od
uz

io
ne

e
ve

nd
ita

A
z.

A
gr

.V
iv

ai
o

Il
Bo

sc
o

Pe
ru

gi
a

Pi
ev

e
Pa

gl
ia

cc
ia

02
29

31
30

54
4

27
/1

0/
19

99
Pr

od
uz

io
ne

e
ve

nd
ita

Sa
nt

or
iS

an
dr

o
G

ua
rd

ea
M

ez
er

ia
00

57
45

50
54

4
15

/0
3/

20
00

Pr
od

uz
io

ne
e

ve
nd

ita
A

zi
en

da
Vi

va
is

tic
a

Re
gi

on
al

e
U

m
br

af
lo

r
s.

r.
l.

G
ub

bi
o

Sp
el

lo
Lo

c.
To

rr
ac

ci
a

Vi
a

Ca
st

el
la

cc
io

,6
02

49
30

00
54

7
28

/0
3/

20
01

Pr
od

uz
io

ne
e

ve
nd

ita

Vi
va

io
Ca

te
ri

na
M

ar
sc

ia
no

Lo
c.

Ba
di

ol
a

–
Vo

c.
Cu

pa
,4

3
02

26
51

10
54

0
19

/0
9/

20
01

Pr
od

uz
io

ne
e

ve
nd

ita
M

ic
o

U
m

br
ia

s.
s.

Sp
ol

et
o

Fr
az

.B
ai

an
o

03
17

72
20

54
2

16
/0

4/
20

12
Pr

od
uz

io
ne

e
ve

nd
ita

La
N

uo
va

A
gr

ip
of

M
ar

sc
ia

no
Fr

az
.B

ad
io

la
03

24
22

00
54

5
21

/1
0/

20
13

Pr
od

uz
io

ne
e

ve
nd

ita
El

ai
a

s.
a.

s.
So

ci
et

à
A

gr
ic

ol
a

Pe
ru

gi
a

St
ra

da
Tu

de
rt

e,
12

03
29

25
00

54
7

Pr
es
en
te

at
to

Pr
od

uz
io

ne
e

ve
nd

ita


